UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX              Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v thông báo ý kiến của

lãnh đạo UBND tỉnh

Kính gửi: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Qua xem xét nội dung Tờ trình số 647/TTr-SVHTTDL ngày 29/3/2024

và Công văn số 806/SVHTTDL-QLVH ngày 12/4/2024 của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch về việc đề nghị xem xét, ban hành Quyết định thành lập và

Thông báo phân công nhiệm vụ Ban Chỉ đạo chỉnh biên, biên soạn và xuất

bản Địa chí tỉnh Quảng Ngãi, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 200/KH-UBND ngày 21/11/2023

về việc chỉnh biên, biên soạn và xuất bản Địa chí tỉnh Quảng Ngãi; trong đó

đã giao nhiệm vụ cụ thể; do vậy, yêu cầu Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực

hiện Kế hoạch nêu trên; chủ động nghiên cứu hình thức tham vấn người có

chuyên môn, am hiểu về lĩnh vực, nội dung biên soạn, chỉnh biên; đảm bảo

thực hiện hoàn thành công trình Địa chí tỉnh Quảng Ngãi đạt chất lượng, tiến

độ yêu cầu tại Kế hoạch của UBND tỉnh.

Việc đề nghị thành lập Ban Chỉ đạo chỉnh biên, biên soạn và xuất bản

Địa chí tỉnh Quảng Ngãi của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại các văn bản

nêu trên không nêu căn cứ pháp lý và yêu cầu thực tiễn. Vì vậy, đề nghị Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch nêu rõ căn cứ pháp lý và yêu cầu thực tiễn;

hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo ý kiến của lãnh đạo UBND tỉnh để

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ,

  Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và

  Môi trường, Lao động-Thương binh

  và Xã hội;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(t).

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2024-05-07T15:26:51+0700
	Phùng Tô Long

		2024-05-08T08:29:08+0700

		2024-05-08T08:29:08+0700

		2024-05-08T08:29:08+0700